s

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 337/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583. inscrito no CNPJ n°
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor LUIZ CARLOS BONI, em pleno exercício de seu mandato e funções, brasileiro,
casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do Paraná,
portador da Cédula de Identidade RG n° 3.895.670-1 e do CPF/MF sob n°
747.491.029-20.

CONTRATADA: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA., devidamente
inscrita no CNPJ sob n.° 14.540.178//0001-30, com sede à Rua Marechal Hermes da
Fonseca, SN, Área industrial, Renascença-PR, neste ato representado pela
Administradora o Sra. LILIAM LOPES MACAGNAN, brasileira, comerciante, portadora
do RG n.° 79928240, e do CPF sob n.° 035.557.579-54, residente e domiciliada, na
Cidade de Francisco Beltrão-PR, pelas partes contratantes, fica acertado e ajustado o
presente contrato, que se regerá nos termos da Lei n" 8.666/93, de 21 de junho de
1993, assim como pelas condições do Edital de Pregão Presencial SRP N°065/2021
pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e
responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O objeto deste contrato é contratação de empresa para aquisição de tubos e aduelas
de concreto armado pré-moidado, destinados à construção e manutenção de
bueiros/drenagens no Município de Planalto -PR, nas condições fixadas nas cláusulas
a sequir:

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantid

ade

Preço Preço total

01 Tubos de Concreto

Simples - Diam.
30CM - C=100CM.

Encaixe tipo Macho/F
Tubos de Concreto

Simples - Diam.
30CM - C=100CM.

Encaixe tipo
Macho/Fêmea.

Classe de resistência

PS2. Características

técnicas em

conformidade com a

NBR 8890/2007.

EMPREMAC UN 150 36,70 5.505,00

02 Tubos de Concreto

Armado - DN. 80CM

- C=100 cm. Encaixe

tipo Macho/Fém

EMPREMAC UN 100 319,00 31.900,00

^ 3O